МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16,

e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

_______________ № _________________

На № _____________ от _____________

О проведении Форума

Уважаемые коллеги!

ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский университет ИТМО»

при поддержке Минобрнауки России, Минспорта России, Российского

студенческого спортивного союза и Ассоциации студенческих спортивных

клубов России организует 1-2 декабря 2022 года в Санкт-Петербурге

IX Всероссийский Форум «Актуальные вопросы развития студенческого

спорта» (далее – Форум).

Форум проводится в целях обмена опытом, проведения дискуссий

и обсуждения важных вопросов, влияющих на вектор развития физической

культуры и спорта в образовательных организациях. Программой

предусмотрены семинары, лекции, форсайт-сессии, дискуссионные площадки,

дебаты, а также подписание деловых соглашений между профильными

министерствами, регионами и общественными организациями.

Для участия в Форуме приглашаются представители сообществ

и организаций, нацеленных на развитие студенческого спорта: специалисты

органов исполнительной и законодательной власти в сферах работы

с молодежью, образования, физической культуры и спорта; представители

общественных и коммерческих спортивных организаций, студенческих

спортивных лиг; руководители и сотрудники образовательных организаций,

научные деятели и аспиранты; представители спортивных СМИ

и заинтересованные в развитии студенческого спорта.

Руководителям

образовательных организаций

высшего образования

Документ зарегистрирован № МН-11/3345 от 17.10.2022 Калоева К.Х. (Минобр)
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.10.2022 09:34

2

Калоева Каира Хасановна

+7 (495) 547-12-19 (доб. 7229)

В связи с этим просим рассмотреть возможность принять личное участие

в Форуме или направить представителя возглавляемой вами образовательной

организации для участия в очном или онлайн-формате.

Актуальная информация о Форуме и форма регистрации размещены

на официальном сайте forum.rosstudsport.ru. Обращаем ваше внимание

на сроки: 7 ноября – завершение регистрации участников, 8-20 ноября – отбор

участников, подтверждение регистрации и, при необходимости, рассылка

приглашений на Форум. Также просим участников подать заявку на Форум

через систему Национального портала студенческого спорта по ссылке

rosstudsport.ru/event/59.

Контактное лицо: Алибекова Дарья Сергеевена, +7 (812) 480-07-37,

forum@rosstudsport.ru.

С уважением,

Врио директора Департамента

государственной молодежной политики

и воспитательной деятельности                                                         А.Ю. Ведехин

Документ зарегистрирован № МН-11/3345 от 17.10.2022 Калоева К.Х. (Минобр)
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.10.2022 09:34

mailto:forum@rosstudsport.ru

	1
	2